CUENTA PUBLICA 2015

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
Ente Pblico: ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACION
ESTATAL MAYORITARIA

Capital Contribuido Capital Ganado

Inversiones
Permanentes
CONCEPTO

Participacién en

Obligaciones Resultados de

Capital o Fondo Reservas de Resultado del

Sl et Subordinadas de ] ejercicios Eiercicio Otras Cuentas de
3 conversion P! anteriores ] Capital Contable
Saldo al 31 de diciembre de 2013 3,183,406,400 o 38,769,435 7,688,895 56,427,222 0
Movimientos inherentes a las decisiones de los
accionistas
Suscripcion de acciones 0 0 0 0 0 0
Capitalizacion de utilidades 0 0 0 0 0 0
Constitucion de reservas [¢] 0 25,873,073 0 0 ]
Pagos de dividendos 0 0 0 0 0 0
Traspaso de resultados de ejercicios anteriores 0 0 0 30,554,149 -56,427,222 0
Otros 0 0 o] 0 0 0
Total ) o] 25,873,073 30,554,149 -56,427,222 0
Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral
Utilidad Integral
Resultado del Ejercicio 0 0 (o] 0 563,389,604
Resultado por valuacion de titulos disponibles
para la venta o ° 0 0 o 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios 0 0 0 0 0 0
Otros 0 0 ] [¢] 0 0
Total o 0 0 0 563,389,604 0
Saldo al 31 de diciembre de 2014 3,183,406,400 V) 64,642,508 22,865,254 563,389,604 0
Movimientos inherentes a las decisiones de los
accionistas
Suscripcion de acciones 0 0 0 0 0 0
Capitalizacion de utilidades 0 0 0 0 0 0
Constitucion de reservas 0 0 0 0 0 [o]
Pagos de dividendos 0 0 0 0 0 ]
Traspaso de resultados de ejercicios anteriores 0 0 o] 300,383,978 -300,383,978 [¢]
Otros 0 0 ] 0 0 0
Total 0 0 0 300,383,978 -300,383,978 0
Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral
Utilidad Integral
Resultado del Ejercicio 0 0 (o] 0 -267,777,596 0
Resultado por valuacion de titulos disponibles
para la venta 0 ° 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios 0 0 0 0 o 0
Otros 0 0 0 -11,853,771 0 0
Total 0 0 0 -11,853,771 -267,777,596 0
Saldo al 31 de diciembre de 2015 3,183,406,400 o 64,642,508 311,395,461 -4,771,970 0

Resultado por
Tenencia de
Activos No
Monetarios

88,109,517

©O oo oo oo

0
0

814,323

0

814,323
88,923,840

© o o oo o o

0
0

-88,923,840
0
-88,923,840
o

Superavit o Déficit
por Valuacién

De inversiones

© 0o oo oo

o

© o o o

© 0 o oo oo

(o]

0

84,424,085
84,424,085

84,424,085

Total capital
contable

3,359,023,679

0

0
25,873,073
(]
-25,873,073
0

[

563,389,604
0

814,323

(]

564,203,927
3,923,227,606

O 0 oo ooo

-267,777,596
0

-88,923,840
72,570,314
-284,131,122
3,639,096,484

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Paginaldel



