CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público: ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS NO MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

ESTATAL MAYORITARIA									
	Capital Co	ontribuido	Capital Ganado						
CONCEPTO						Inversiones Permanentes		Superávit o Déficit por Valuación	
	Capital o Fondo Social Pagado	Obligaciones Subordinadas de conversión	Reservas de capital	Resultados de ejercicios anteriores	Resultado del Ejercicio	Participación en Otras Cuentas de Capital Contable	Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	De inversiones	Total capital contable
Saldo al 31 de diciembre de 2013	3,183,406,400	0	38,769,435	-7,688,895	56,427,222	0	88,109,517	0	3,359,023,679
Movimientos inherentes a las decisiones de los accionistas									
Suscripción de acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	(
Capitalización de utilidades	0	0	0	0	0	0	0		C
Constitución de reservas	0	0	25,873,073	0	0	0	0	0	25,873,073
Pagos de dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	(
Traspaso de resultados de ejercicios anteriores	0	0	0	30,554,149	-56,427,222	0	0	0	-25,873,073
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	(
Total	0	0	25,873,073	30,554,149	-56,427,222	0	0	0	(
Movimientos inherentes al reconocimiento de la utilidad integral Utilidad Integral									
Resultado del Ejercicio	0	0	0	0	563,389,604	0	0	0	563,389,604
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	0	0	0	0	0	0	0	0	C
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0	0	0	0	0	814,323		814,323
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	(
Total	0	0	0	0	563,389,604	0	814,323	0	564,203,927
Saldo al 31 de diciembre de 2014	3,183,406,400	0	64,642,508	22,865,254	563,389,604	0	88,923,840	0	3,923,227,606
Movimientos inherentes a las decisiones de los accionistas									
Suscripción de acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	(
Capitalización de utilidades	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Constitución de reservas	0	0	0	0	0	0	0	0	C
Pagos de dividendos	0	0	0	0	0	0	0		C
Traspaso de resultados de ejercicios anteriores	0	0	0	300,383,978	-300,383,978	0	0	-	C
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	C
Total	0	0	0	300,383,978	-300,383,978	0	0	0	C
Movimientos inherentes al reconocimiento de la utilidad integral									
Utilidad Integral Resultado del Ejercicio	0	0	0	0	-267,777,596	0	0	0	-267,777,596
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	0	0	0	0	0	0	0		C
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0	0	0	0	0	-88,923,840	0	-88,923,840
Otros	0	0	0	-11,853,771	0	0	0	84,424,085	72,570,314
Total	0	0	0	-11,853,771	-267,777,596	0	-88,923,840	84,424,085	-284,131,122
Saldo al 31 de diciembre de 2015	3,183,406,400	0	64,642,508	311,395,461	-4,771,970	0	0	84,424,085	3,639,096,484